il lihellus fratris Thelofori presbiteri et heremite simul auctoritates supra-

scriptorum prophetarum et verarum cronicarum de causis statu cognitione

ac fine presentis scismatis et tribulationum futurarum, maxime tempore

futuri Regis Aquilonis vocantis se Federicum Imperatorem etiam usque ad

tempora futuri pape vocati Angelici pastoris et Karoli regis Francie futuri

imperatoris post Federicum Tertium supradictum. Item de summis ponti-

fi,cibus Romane Ecclesie ac status universalis Ecclesie a tempore et per

tempus dicti ultimi antixpi ac post mortem ipsius usque ad extremum Dei

iudicium et finem mundi. Le rappresentazioni figurate che accom-

pagnano il testo aggiungono pregio ed importanza al codice. Ad
ornamento della nuova edizione del diario dell'I, saranno riprodotte

quelle che rappresentano il « pastor angelicus » e la venuta di Fe-

derico III a Roma.

Il diario di Stefano Infessura S55

la responsabilità dell' Orsini, non però lo scagiona del

tutto (i).

Similmente, se nel diario di Stefano vien commemorato

r infelice Andrea Zuccomakeh, quel domenicano « archiepi-

« scopus de Cranea » (2) che gì' Italiani chiamarono Zuccal-

maglio, è solo perchè « multa mala dixerat de Ecclesia Dei,

« potissime de mala vita Sixti et comitis Hieronimi, et de

« inhonesta vita omnium praelatorum » ; e perchè ai Fio-

rentini, alla lega, non meno che ai Colonnesi, quel

(i) Cf. SoucHON, D/<j Papstwahlenvon Bonifa^ VlIIhis Urban VI una

die Entstehung des Schismas i^j8, Braunschweig, 188, p. 29. Cf. ibid.

app. II, Napoleonis de Ursinis cardinalis epistola ad Philippum, regem Fran-

corum, de stata Romanae Ecclesiae post obitum CUmentis V, p. 183 e sgg.

In essa l'Orsini dice apertamente : « et quondam cum multis cautelis

« quibus potuimus hunc, qui decessit, elegimus, per quem credeba-

« mus regnum et regem magnifice exaltasse ». E poco oltre: «Pro

« certo, domine mi rex, non fuit nec est intentionis meae sedem

« mutare de Roma nec Apostolorum sanctuaria facere remanere de-

« serta, quia in fundamentis fìdei sedes universalis Ecclesiae Roma
«est stabilita)). Bensì riconosce che « vobis domino nostro et mihi
«devoto vestro et ceteris dominis Italicis, qui solo intuitu

«regio defunctum elegimus, praemissa adscribuntur mala et

« mundo non ventura )).

(2)11 BuRCKKARDT^ Er^bischof Andreas voti Krain undder let^te Con-

cilsversuch in Basel, nelle Beitràge i- vaterl Gesch. i. Base!. V, 25, lo

dà per arcivescovo di Strigonio, st. Gran, jin Ungheria. Ma dalle